
Comune di Campi Bisenzio
Citta' Metropolitana di Firenze

 

DETERMINAZIONE N. 873 DEL 10/11/2017

SETTORE/SERVIZIO AUTONOMO GABINETTO DEL SINDACO

Oggetto:
Organizzazione seconda edizione del Festival dell’Economia Civile. Assunzione impegno di spesa.

 

Responsabile del procedimento:  SALERNO GIUSEPPINA

Responsabile del provvedimento:  SALERNO GIUSEPPINA

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa"

PARERI ED ATTESTAZIONI

Il Responsabile del Servizio Finanziario, visto l'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e l'art. 50 del vigente Regolamento di
contabilità, appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, conferendo esecutività al presente
atto.

Il Direttore del Servizio Finanziario

( Dott. Niccolò Nucci )           

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa"

La presente determinazione è pubblicata all'albo pretorio on line nei termini e modi di legge.



 
COMUNE di CAMPI BISENZIO 

- Città Metropolitana di Firenze – 
 
 
OGGETTO: Organizzazione seconda edizione del Festival dell’Economia Civile. Assunzione 
impegno di spesa. 
 
 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO AUTONOMO GABINETTO DEL  SINDACO 
Nominata con decreto del Sindaco n. 20 del 04/04/20 16 e n. 1 del 23/03/2017 

 
 
Richiamata la deliberazione G.C. n°19 del 24/01/2017, con la quale: 
• è stato dato atto che il Comune di Campi Bisenzio è diventato “Distretto dell’Economia Civile 

per la città resiliente e collaborativa”, il cui obiettivo è quello di farsi portavoce e fautore di 
questo nuovo modello di sviluppo; 

• è stato dato indirizzo di organizzare una seconda edizione del Festival dell’Economia Civile 
nel mese di novembre 2017 e di riconfermare quali partners del Comune Legambiente, Anci 
Toscana e Sec- Scuola di Economia Civile; 

 
Evidenziato che dal 16 al 18 novembre 2017 si terrà la seconda edizione del Festival 
dell’Economia Civile, per la quale è stato richiesto e concesso il patrocinio da parte della Regione 
Toscana e della Città Metropolitana; 
 
Visto il verbale in data 27/09/2017 del Comitato promotore e organizzatore della 2a edizione del 
Festival dell’Economia Civile, con il quale, tra l’altro, è stato stabilito che sarà possibile erogare 
rimborsi spese di viaggio e gettoni presenza per i relatori dei seminari e dei workshop; 
 
Dato atto che occorre inoltre provvedere all’effettuazione di una serie di spese minute in contanti, 
con la conseguente necessità di disporre della somma stimata in circa € 1.000,00, che potrà 
essere messa a disposizione attraverso l’Ufficio Economato, il quale provvederà successivamente 
al rendiconto delle spese effettivamente sostenute dal Servizio Autonomo Gabinetto del Sindaco, 
allegando i relativi documenti giustificativi; 
 
Ritenuto pertanto di procedere all’assunzione del complessivo impegno di spesa di € 2.000,00, di 
cui € 1.000,00 per rimborso spese e gettoni presenza per i relatori dei seminari e dei workshop, ed 
€ 1.000,00 quale fondo spese in contanti; 

Visti: 
- il vigente Statuto comunale; 
- l’art. 183, comma 3, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, di cui al D.Lgs. 

18/8/2000 n. 267; 
- il Regolamento comunale di contabilità; 
- il Regolamento comunale per la disciplina dei controlli interni; 
 
Viste inoltre: 
- la deliberazione della Giunta Comunale n. 24 del 31/01/2017, “Aggiornamento del Piano 

Triennale di Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza – Triennio 2017/2019”; 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n° 49 del 02/03/2017, con la quale è stato approvato il 

Documento Unico di Programmazione 2017/2019; 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n° 50 del 02/03/2017, con la quale è stato approvato il 

Bilancio di Previsione 2017/2019”; 



- la deliberazione della Giunta Comunale n°49 del 22/03/2017, con la quale è stato approvato il 
Piano Esecutivo di Gestione, il Piano degli Obiettivi e il Piano della Performance per il triennio 
2017-2019; 

 
Attestata la regolarità amministrativa del presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del 
D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 
DETERMINA 

 
1) di impegnare, per i motivi di cui in narrativa, la somma complessiva stimata di € 2.000,00, da 

destinare per € 1.000,00 al finanziamento dei rimborsi spese e gettoni presenza a favore dei 
relatori dei seminari e dei workshop che si terranno nell’ambito della seconda edizione del 
Festival dell’Economia Civile, che si terrà dal 16 al 18 novembre 2017, e per € 1.000,00 quale 
fondo spese in contanti, da gestire con le modalità indicate in narrativa; 

 
2) di imputare tale somma al Cap. 163000, Cod. 1.01.0103, del Bilancio 2017, nel rispetto delle 

modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del 
D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i. in considerazione dell’esigibilità della medesima, imputandola agli 
esercizi in cui l’obbligazione viene a scadenza secondo quanto riportato nella tabella che 
segue: 

 
Capitolo/ 
articolo  

Missione/ 
Program
ma/ Titolo  

Identificativo Conto FIN 
 (V liv. piano dei conti)  CP/ 

FPV  ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’ 

    2017  
Euro 

2018 
Euro 

2019 
Euro Es.Succ. Euro 

 
 

C163000 

 
 
01.01.3 
 

 
999 – Altri servizi 
diversi n.a.c. 
 

  
 
2.000,00 

 
 
 

  

 
 
3) di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli 

adempimenti di cui al 7° comma dell’art.183 del D.Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal 
momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata 
sull’Albo Pretorio ai fini della generale conoscenza;  

 
4) di dare atto che ai sensi e per le finalità della Legge 241/1990, responsabile del presente 

procedimento è la sottoscritta. 
 
 
 

La Responsabile del Servizio Autonomo Gabinetto del Sindaco 
(Giuseppina Salerno) 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate, 

il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 


